
№K-21-003 

2021 年 9 月 21 日 

販売店様 各位 

   

環境ソリューションBU 営業グループ 

     岡山県岡山市東区西大寺新地 170-6 

 

 

着荷時検収のご案内（納品書等起票方法変更のお知らせ） 

 

平素は格別なご高配を賜り、厚く御礼を申し上げます。 

2021 年 7 月 1 日よりＩＨＩアグリテックからＩＨＩ物流産業システムに環境事業を移

管いたしました。それに伴い、社内規定の変更で検収時期の変更がございますので、下

記にてご連絡いたします。 

販売店様にはご迷惑をお掛けしますが、よろしくお願い申し上げます。 

 

―記― 

・検収方法が 2021 年 10 月 1 日より以下のように変更になります。 

以前は、出荷日に検収とし納品書を発行していました。 

今後は出荷日の 2 日後をみなし着荷日とし、出荷日の 2 日後を検収日とし、納品書を発

行いたします。 

月末のみ銀行営業日で 2 日前に発送したものについて、月内に伝票を発行いたします。 

（例）20 日締めの場合              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

18日 19日 20日 21日 22日 23日

出荷 着荷

20日で伝票を発行

18日 19日 20日 21日 22日 23日

出荷 着荷

22日で伝票を発行



 

（例）月末締めの場合 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（例）月末付近に休みがある場合 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

以上 

29日 30日 31日 1日 2日 3日

出荷 着荷

31日で伝票を発行

29日 30日 31日 1日 2日 3日

出荷 着荷

2日で伝票を発行

27日 28日 29日 30日 31日 1日 2日 3日

出荷 着荷

31日で伝票を発行

27日 28日 29日 30日 31日 1日 2日 3日

出荷 着荷

1日で伝票を発行


